
発行／2024年6月13日 発行者／特定非営利活動法人 こんにちは・国際交流の会 http://www.konnichiwa.org/

特定非営利活動法人 こんにちは・国際交流の会

こんにちは 92号
～創立30周年臨時増刊号～

ご挨拶
私たちの会は、外国につながる人たちに「日
本に来てよかったな」「鶴見に住んでよかった
な」と思ってほしいと、心から願うボランティア
の集まりです。
これは初代岡庭会長が考えたキャッチフレー
ズですが、この思いは今も変わっておりません。
今から５年前に創立25周年をお祝いしまし
たが、その後コロナ禍で、様々な活動が中止と
なり、３０周年を祝うことができるか不安でした。
昨年度から少しずつ活動が再開し、３０周年
を迎えることができて、ほっとしております。
今回30周年記念パーティーの企画にあたっ
て、実行委員の皆様が本当に積極的に関わっ
てくださいました。これからは若い世代の方々
が新しいボランティアのあり方を模索し、この
会を更に充実させてくださると信じております。

特定非営利活動法人
こんにちは・国際交流の会

会長 鴇田 良子

こんにちは・国際交流の会は創立30周年を迎えました
2024年4月21日(日)、記念パーティーを開催いたしました

場所：ベストウェスタン横浜 参加者：31名

祝辞を頂戴し、ありがとうございました

横浜東ロータリークラブ
会長 安友 千治様

鶴見区社会福祉協議会
事務局長 髙橋 博之様

乾杯のご発声をありがとうございました

鶴見国際交流ラウンジ
館長 小林 広子様



広報事業は「よこはま夢ファンド」の助成事業です。

編集：柴田麻衣、芝優子、山田恵子、清野律子

美味しい食事と共に、普段
はなかなかゆっくりと話すこ
とができないボランティア、
会員同士の語らいの場とな
りました。

名誉会長の杉浦節子様に感謝
状を贈呈いたしました。
長きに渡る当団体へのご貢献

を、心より感謝申し上げます。

司会進行は、こんにちは創立30周
年記念行事実行委員長の日本語
ボランティア、清野律子さん。
縁の下のスーパー力持ちです！
実行委員会のメンバーは、皆で数
多くの話し合いを重ねて多方面で
奔走し、準備に努めました。

こんにちは・国際交流の会が無事に
30周年の節目を迎えられたことは、ひとえ
に温かい支援を下さる皆さまのお陰に他
なりません。本当にありがとうございます。
これからも、一歩ずつ、着実に歩みを進め
て参りたく思いますので、変わらぬご支援
を、どうぞよろしくお願いいたします。

当団体「30年のあゆみ」
の映像を鑑賞中。
この映像は、
日本語ボランティア、
本間正久さんが制作。
大変見ごたえがあり、
感動！の一言です。

FacebookHP Instagram

I


	スライド 1
	スライド 2

